СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
       от «10» декабря 2018 года № 172
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области действующему законодательству, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее – проект решения) (Приложение № 1), внесенный главой городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Гусевой М.И. за основу.

2.Опубликовать указанный проект решения для участия граждан в его обсуждении.

3.Установить порядок учёта предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2)

4.Провести публичные слушания по проекту решения «22» января 2019 года в 15 часов 00 минут, по адресу: Костромская область Чухломский район, г. Чухлома, ул. Советская д.1, администрация городского поселения.

5.Председателю Совета депутатов городского поселения город Чухлома (Беркутов И.А.) обеспечить проведение публичных слушаний указанного проекта решения в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«10» декабря 2018 года

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от «10» декабря 2018 года №172
(ПРОЕКТ)
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «___» _______________ 201_ года №
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:
I. Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 17.11.2005 года № 9 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 21.08.2006 № 58, от 29.06.2007 № 94, от 03.03.2008 № 128, от 26.05.2009 № 193, от 25.01.2010 № 231, от 29.06.2010 № 256, от 26.01.2011 № 300, от 28.12.2011 № 68, от 23.07.2013 № 168; от 02.12.2014 № 240, от 27.02.2015 № 252, от 24.08.2016 № 334, от 21.12.2017 № 105, от 03.08.2018 № 144) следующие изменения и дополнения:
1. В пункте 3.1 части 3 статьи 24 Устава слова «избирает 1 (одного) депутата» заменить словами «избирает 2 (двух) депутатов».

II. Направить данное решение для государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции России по Костромской области.
III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы» и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № AC77-72471 от 05.03.2018) после государственной регистрации.
	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«___» __________201_ года

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от «10» декабря 2018 года №172

Порядок

Учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Правом внесения предложений, изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее по тексту – предложения) в соответствии с Уставом обладают:

- глава городского поселения

- депутаты Совета депутатов города Чухломы;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции:

- граждане города Чухломы, обладающие избирательным правом.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, желающие внести предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, подают указанные предложения в письменной форме (с указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения и места жительства) в Совет депутатов городского поселения город Чухлома.

 3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области принимаются в течение 32 дней с момента официального опубликования проекта.

4. Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома производит проверку полномочий лиц, внесших предложение (предложения) по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и направляет указанные предложения в депутатские комиссии для дачи заключения в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов городского поселения город Чухлома.

5. Лица, внесшие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, вправе присутствовать на заседании депутатских комиссии и Совета депутатов и давать свои пояснения при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов).

PAGE